
84 5ª feira | 14/Mai/2015  - Edição nº 9451

Paranaprevidência

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

 PARANAPREVIDENCIA

 RESUMO DOS ATOS DE CONCESSAO DE BENEFICIOS PREVIDENCIA-
RIO

 OS DIRETORES PRESIDENTE E DE PREVIDENCIA DA PARANAPREVI-
DENCIA, NO USO

 DAS ATRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA LEI NO. 12.398, 
DE 30 DE DEZEMBRO DE

 1998, CONCEDEM OS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS ABAIXO RELA-
CIONADOS:

    ATO N.87396/15 - PENSÃO POR MORTE -  PROTOCOLO 0.013.516.566-2
    - SEGURADO: OLGA BASTOS DELAZARI -  RG 1.405.219-4
    - PARECER JURIDICO N. 0.000/00
    - EMBASAMENTO LEGAL - Artigo 42, I, 56, 60 § 4º e § 5º  da Lei/PR nº 
12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02. 
    - BENEFICIARIO: JOSE ANACLETO DELAZARI - CONJUGE -  COTA 
100% -  VALOR R$ 5695,47
    TOTAL DO BENEFICIO R$ 5695,47
    ATO N.87399/15 - PENSÃO POR MORTE -  PROTOCOLO 0.013.533.622-0
    - SEGURADO: WANDERLEI DOS SANTOS FERREIRA -  RG 4.150.034-4
    - PARECER JURIDICO N. 0.000/00
    - EMBASAMENTO LEGAL - Artigo 42,II,a,56,60,§ 6ºda Lei/PR nº 
12.398/98 e Artigo1º da Lei/PR nº13.443/02.  
    - BENEFICIARIO: GIOVANA PAINSO FERREIRA - FILHO(A) -  COTA 
16.67% -  VALOR R$ 862,56
                    GABRIELA PAINSO FERREIRA - FILHO(A) -  COTA 16.67% 
-  VALOR R$ 862,56
    TOTAL DO BENEFICIO R$ 1725,12
    ATO N.87400/15 - PENSÃO POR MORTE -  PROTOCOLO 0.013.518.560-4
    - SEGURADO: ROSANA DE OLIVEIRA PAES -  RG 5.905.547-0
    - PARECER JURIDICO N. 0.000/00
    - EMBASAMENTO LEGAL - Art. 42, I e II, a, 56, 60, § 4º, da Lei/PR  nº 
12.398/98 e Art. 1º da Lei/PR nº 13.443/02
    - BENEFICIARIO: MARIA FERNANDA PAES DE ALMEIDA - FILHO(A) 
-  COTA 33.33% -  VALOR R$ 1003,59
                    EDUARDO LUIZ PAES DE ALMEIDA - FILHO(A) -  COTA 33.34% 
-  VALOR R$ 1003,89
                    JOSE GERALDO DE ALMEIDA - CONJUGE -  COTA 33.33% 
-  VALOR R$ 1003,59
    TOTAL DO BENEFICIO R$ 3011,07
    ATO N.87403/15 - PENSÃO POR MORTE -  PROTOCOLO 0.013.523.335-8
    - SEGURADO: REINALDO LEMES RODRIGUES -  RG 3.404.432-5
    - PARECER JURIDICO N. 0.000/00
    - EMBASAMENTO LEGAL - Art. 42, I e II, a, 56, 60, § 4º, da Lei/PR  nº 
12.398/98 e Art. 1º da Lei/PR nº 13.443/02
    - BENEFICIARIO: JANE VILMA BARBOSA LEMES RODRIGUES - CON-
JUGE -  COTA 50% -  VALOR R$ 2923,16
                    PRISCYLA BARBOSA RODRIGUES - FILHO(A) -  COTA 50% 
-  VALOR R$ 2923,16
    TOTAL DO BENEFICIO R$ 5846,32
    ATO N.87404/15 - PENSÃO POR MORTE -  PROTOCOLO 0.013.582.927-7
    - SEGURADO: ORLANDO DE MELO -  RG 1.470.742-5
    - PARECER JURIDICO N. 0.000/00
    - EMBASAMENTO LEGAL - Artigo 42, I, 56, 60 § 4º e § 5º  da Lei/PR nº 
12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02. 
    - BENEFICIARIO: ADELIA PEREIRA VIEIRA DE MELO - CONJUGE -  
COTA 100% -  VALOR R$ 3411,17
    TOTAL DO BENEFICIO R$ 3411,17
    ATO N.87405/15 - PENSÃO POR MORTE -  PROTOCOLO 0.013.532.771-9
    - SEGURADO: MANOEL AMARO DA SILVA -  RG 234.685-0
    - PARECER JURIDICO N. 0.000/00
    - EMBASAMENTO LEGAL - Artigo 42, I, 56, 60 § 4º e § 5º  da Lei/PR nº 
12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02. 
    - BENEFICIARIO: ELENA ALVES DA SILVA - CONJUGE -  COTA 100% 
-  VALOR R$ 6467,90
    TOTAL DO BENEFICIO R$ 6467,90
    ATO N.87407/15 - PENSÃO POR MORTE -  PROTOCOLO 0.013.575.483-8
    - SEGURADO: PEDRO SERAFIM -  RG 1.531.925-9
    - PARECER JURIDICO N. 0.000/00
    - EMBASAMENTO LEGAL - Artigo 42, I, 56, 60 § 4º e § 5º  da Lei/PR nº 
12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02. 
    - BENEFICIARIO: MARIA FLORI SERAFIM - CONJUGE -  COTA 100% 
-  VALOR R$ 20156,92
    TOTAL DO BENEFICIO R$ 20156,92

         CURITIBA, 12 DE MAIO DE 2015
R$ 378,00 - 37268/2015

RESUMO DE ATOS DE CONCESSÃO
DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS

 	 A Diretora Presidente e o Diretor de Previdência da PARANAPRE-
VIDÊNCIA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Estadual nº 
12.398, de 30 de dezembro de 1998 e, tendo em vista o contido no Parecer DJ/
PRPREV nº 146/15, protocolo nº 5.279.629-6, resolvem CANCELAR a cota par-
te da pensionista Luci dos Santos, na condição de filha maior solteira, pensão nº 
14.950-0, gerada pela servidora Maria Francisca dos Santos, RG 835.988-1, por 
auferir renda superior a 01 (um) salário mínimo junto a INSS.

Curitiba, 12 de maio de 2015.
R$ 63,00 - 37276/2015

PORTARIA Nº 022/2015 - JUCEPAR

O Presidente da Junta Comercial do Estado do Paraná – JUCE-
PAR, no uso de suas atribuições e, tendo em vista o disposto na Lei n. 8.934, 
de 18 de novembro de 1994, no Decreto nº. 1.800, de 30 de janeiro de 1996, no 
Decreto nº. 13.609, de 21 de outubro de 1943, Instrução Normativa nº. 17/2013 do 
Departamento de Registro Empresarial e Integração – DREI e Decreto nº 11950 
de 18 de agosto de 2014, torna pública a relação nominal em ordem alfabética dos 
Leiloeiros Oficiais devidamente recadastrados e habilitados, conforme legislação 
atinente à matéria, constará detalhada no sítio eletrônico da Jucepar, em comple-
mentação ao rol constante da Portaria nº 020/2015 de 06/05/2015.

Adalberto Scherer Filho – Matrícula nº 592,
Gabriel Baron Junior – Matrícula nº 585,
Guilherme De Araújo Domingos – Matrícula nº 13/245-L,
Guilherme Eduardo Stutz Toporoski – Matrícula nº 12/049-L,
Hélcio Kronberg - Matrícula nº 653,
Letícia Wolf Moura Justus – Matrícula nº 14/266-L,
Luiz Henrique Vieira – Matrícula nº 11/040-L,
Marcelo Soares De Oliveira – Matrícula nº 08/011-L,
Mariana Lang – Matrícula nº 12/047-L,
Rene Pereira Da Costa – Matrícula nº 14/255-L,
Rubens Henrique De Castro – Matrícula nº 10/035-L.

		  Publique-se.

		  Curitiba, 13 de maio de 2015.

 Ardisson Naim Akel 
 Presidente

R$ 210,00 - 37676/2015

Secretaria da Agricultura
e do Abastecimento

GOVERNO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO 

- SEAB
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL – DERAL

PORTARIA Nº 018/15

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL - DERAL, da Se-
cretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento, no cumprimento de suas 
atribuições legais especialmente as determinadas pela Lei n° 9491, de 21/12/90.

RESOLVE 

Art. 1º- Divulgar o preço médio recebido pelos produtores de milho no Paraná, 
na semana de:

04 a 08 de maio de 2015
Milho..........................................................R$ 19,41 /sc 60 kg

C U M P R A - S E

Curitiba, 12 de maio de 2015

FRANCISCO CARLOS SIMIONI
Diretor do DERAL

37369/2015

idervan
Rectangle


